
Scratch – rysowanie figur. 
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Scratch – rysowanie figur.: 
trójkąt równoboczny 

-Wszystkie boki 
mają taką samą 
długość. 
-Kąty pomiędzy 
bokami wynoszą 
60. 
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Kliknij w Zdarzenia i przeciągnij Kiedy kliknięto. 
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Kliknij w Dodaj rozszerzenie aby dodać Pisak. 

Szkoła Podstawowa nr 8 w Lubinie 



Kliknij w Pióro. 
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Pojawi się nowa zakładka Pisak. 

Szkoła Podstawowa nr 8 w Lubinie 



Aby rysować na czystym Pulpicie kliknij  
w Pisak, a następnie przeciągnij Wyczyść wszystko. 
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Przeciągnij Przyłóż pisak. 
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Kliknij w Kontrolę i przeciągnij Powtórz 10 razy. 
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Ponieważ trójkąt ma 3 boki zmień ilość powtórzeń 
na 3. 
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Kliknij w Ruch i przeciągnij Przesuń o 10 kroków.  
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Jeżeli chcesz zmienić długość boku trójkąta zmień 
wartość parametru np. na 100. 
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Kliknij w Ruch i przeciągnij Obróć o 15 stopni.  
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Zmień wartość parametru na 120. 
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Aby zobaczyć efekty naszej pracy kliknij w Zieloną flagę. 
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Aby zobaczyć efekty pracy na całym ekranie kliknij  
w Kontrolę pełnego ekranu. 
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Widok całego ekranu. Jeżeli chcesz zamknąć całe okno  
kliknij w Kontrolę pełnego ekranu. 
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Jeżeli chcesz zmniejszyć (zwiększyć) duszka rysującego 
trójkąt zmień parametr duszka Rozmiar np. na 50. 

0 
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Jeżeli chcesz narysować trójkąt w innym miejscu należy 
przed kliknięciem Zielonej flagi przesunąć duszka. 

0 
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Jeżeli chcesz narysować kilka trójkątów usuń  
Wyczyść wszystko. 

0 
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Jeżeli chcesz narysować trójkąt pod innym kątem do 
poziomu zmień parametr duszka Kierunek. 

0 
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Widok pulpitu z kilkoma trójkątami o różnych 
długościach boków i pod różnymi kątami. 
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Jeżeli chcesz zmienić kolor linii kliknij w Pisak i przeciągnij 
Ustaw kolor pisaka, kliknij w kolor i wybierz z palety.  
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Jeżeli chcesz zmienić grubość linii kliknij w Pisak i przeciągnij 
Ustaw rozmiar pisaka na 1 i zmień parametr np. na 10. 

Zwiększając  
Rozmiar pisaka 
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Jeżeli chcesz, aby każda linia była narysowana innym kolorem (aby była 
inna grubość) musisz powtórzyć  razy blok Powtórz 10 razy i zmienić 

parametry (na 1 – jedna linia, kolor i/lub grubość). 
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Przykład z różnymi kolorami linii.  
Zwróć uwagę na zmianę parametrów.  
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